АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК
655600, Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский м/н, д.№ 1,

тел. 8(39042) 2-02-00, факс 8 (39042) 2-16-01______________________

ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при

Администрации муниципального образования г. Саяногорск

Дата проведения: 12 апреля 2018 г. Время проведения: 15-00 ч.
Место проведения: малый зал 2 этаж.

Участвовали:
Председатель Совета:
Баранников А.А.- Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по

экономическим вопросам;
Члены Совета:
Миллер Е.А. - Заместитель начальника отдела экономики и развития

Администрации муниципального образования г.Саяногорск;
ВедунокИ.А. - Главный специалист (по с/х) отдела экономики и развития

Администрации муниципального образования г. Саяногорск;
Чеканов В.В. - Руководитель ДАГН г. Саяногорска;
Безлатнева Д.П. - Индивидуальный предприниматель;
Чернышева С.М. - Директор ООО «Шанс»;
Мартовский В.В.- Директор ООО «СКК»;
Миллер В.К. - Индивидуальный предприниматель;
Соболев М.Н. - Индивидуальный предприниматель;
Чеглов Р.В. -  Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и

среднего бизнеса РХ;
Ерошкин С.Н. -  Индивидуальный предприниматель;
Залесский B.C. - Индивидуальный предприниматель;
Умняшкин В.А. - Начальник отдела по г. Саяногорску ГКУ РХ «Центр занятости

населения»
Приглашенные: Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск С.А.
Борисов, Директор МБУК «Краеведческий музей» Кудрявцев С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Благоустройство территории муниципального образования г. Саяногорск - заместитель
Главы муниципального образования г. Саяногорск С.А. Борисов.
2. Расширение доступа малого предпринимательства к закупкам градообразующих
предприятий - исполнительный директор Союза предпринимателей малого и среднего
бизнеса РХ Р.В. Чеглов.
3. О подготовке и проведении мероприятий к «Дню российского предпринимательства» -
заместитель начальника отдела экономики и развития Администрации муниципального
образования г.Саяногорск Е.А. Миллер.

Участники рабочего совещания, заслушав информацию по вопросам повестки,
приняли решение рекомендовать:
По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию по проектам благоустройства города, комфортной
городской среды, ремонт дорог.
1.2.Рекомендовать субъектам предпринимательства принять участие в софинансировании
проекта по реализации лучшей практики создания комфортной городской среды в 2018-2019
годах, по проекту благоустройства Набережной реки Енисей в районе стадиона «Строитель»
- спасательной станции в Енисейской мкр.
Срок: 2018 год.

Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ в г.
Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и среднего
бизнеса РХ, члены общественного Совета.

1.3. Оказать содействие субъектам предпринимательства в работах по установке колодцев
для оттока стоящей воды в районе Заводского мкр., д.20.
Срок: 2018 год
Ответственные: Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск С.А.
Борисов, Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ в г. Саяногорске,
Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и среднего бизнеса РХ, члены
общественного Совета.

1.4. Направить письменные предложение в Министерство транспорта и дорожного хозяйства
Республики Хакасия о необходимости при выделении средств из федерального,
республиканского бюджетов на капитальный ремонт сплошного асфальтового дорожного
покрытия, также необходимо выделять средства на капитальный ремонт системы водоотвода
на автомобильных дорогах (ливневой канализации), в целях длительного сохранения
асфальтового покрытия после капитального ремонта.
Срок: 2 квартал 2018 год
Ответственные: Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск С.А.
Борисов.

По второму вопросу:
2.1. Подготовить Перечень потенциальных поставщиков (исполнителей, подрядчиков), из
числа субъектов малого предпринимательства, которые готовы выступать поставщиками
продукции (работ, услуг) для градообразующих предприятий, по форме представленной
ниже и направить в Отдел экономики и развития Администрации МО г.Саяногорск.

2.2. Сформированный Перечень направить для размещения на площадке НО «Фонд
развития Республики Хакасия».

2.3. Разместить информацию в СМИ о формировании перечня потенциальных поставщиков
продукции, из числа субъектов малого предпринимательства, которые готовы выступать
поставщиками продукции (работ, услуг) для конкретных заказчиков.
Срок: 2 квартал 2018 г..
Ответственные: Чеглов Р.В. - Исполнительный директор Союза предпринимателей малого
и среднего бизнеса РХ, Баранников А.А. - Заместитель Г лавы муниципального образования
г.Саяногорск по экономическим вопросам.

По третьему вопросу:
3.1. Подготовить План мероприятий к «Дню российского предпринимательства».
Срок: до 14.05.2018
Ответственные: Миллер Е.А. - Заместитель начальника отдела экономики и развития

3.2. Организовать и провести выставку «Малый бизнес».
Срок: 2018 год.
Ответственные: Соболев М.Н. -  член общественного Совета, Директор МБУК
«Краеведческий музей» Кудрявцев С.А.

Председатель Совета -
Зам. Главы муниципального
образования г. Саяногорск
по экономическим вопросам А.А. Баранников

Миллер
т.8(3 9042)2-16-47